
DECRETO N° 3128

SANTA FE, "Cuna de la Constitución

Nacional", 17 SEP 2015

VISTO:

El expediente 02001-0027658-3 del registro del Ministerio de Justicia y Derechos Humanos; y que por Nota de fecha 10 de agosto
de 2015 la Presidencia del H. Senado de la Provincia, comunica que ha transcurrido el plazo establecido en el Articulo 54 inc. 5) de
la Constitución de la Provincia para prestar el acuerdo propuesto mediante los Mensaje N° 4341, 4342, 4338 y 4344; para la
designación de Defensores Públicos Adjuntos del Servicio Público Provincial de la Defensa Penal de la Provincia de Santa Fe; y

CONSIDERANDO:

Que el alto cuerpo Legislativo debía tratar los pliegos de pedido de acuerdo para la designación de Defensores Públicos Adjuntos
del Servicio Público Provincial de la Defensa Penal de la Provincia de Santa Fe en las Circunscripciones Judiciales N° 1, 2 y 5;

Que en consecuencia y de acuerdo a lo establecido en el Artículo 54 inc. 5) de la Constitución de la Provincia se ha prestado
acuerdo tácito para las designaciones propuestas;

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

DECRETA:

ARTICULO 1.- Desígnanse los siguientes Defensores Públicos Adjuntos del Servicio Público Provincial de la Defensa Penal de la
Provincia de Santa Fe, de acuerdo con lo dispuesto por la Ley N° 13.014 que a continuación se detallan:

SERVICIO PÚBLICO PROVINCIAL DE DEFENSA PENAL DE LA PROVINCIA DE SANTA FE.

DEFENSORES PUBLICOS ADJUNTOS

CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL N° 1

Sede Santa Fe

- Doctor GUSTAVO DECIO DURANDO (Clase 1972 - M.I. 22.961.262)

- Doctora VIRGINIA INÉS BALANDA (Clase 1971 - M.I. 22.478.205)

- Doctor LISANDRO PEDRO AGUIRRE (Clase 1973 - M.I. 23.228.200)

- Doctora MAGALÍ VANESA MAZZA (Clase 1980 — M.I. 28.148.433)

- Doctora LETICIA ALEJANDRA FERAUDO (Clase 1974 — M.I. 24.214.671)

Sede Esperanza

- Doctora MARÍA SOLEDAD ESTRADA (Clase 1980 - M.I. 28.058.323)

Sede Coronda

- Doctora SILVINA MARÍA MARTA CORVALÁN (Clase 1982 — M.I. 29.686.237)

Sede San Javier

Doctora MARÍA VIRGINIA SEGADO (Clase 1982 — M.I. 29.095.274)

CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL N° 2

Sede Rosario



- Doctora ALEJANDRA PAOLINI (Clase 1966 - M.I. 18.348.406)

- Doctor DANIEL KANTOR (Clase 1975 — M.I. 24.586.037)

- Doctor ANDRÉS EDUARDO BASSINI (Clase 1976 — M.I. 25.433.824)

- Doctora MARÍA JULIANA GIROLIMO (Clase 1980 — M.I. 27.816.980)

- Doctora NANCY MARÍA ZULLI (Clase 1960 — M.I. 13.868.819)

- Doctor CÉSAR BARONI (Clase 1974 — M.I. 23.964.517)

- Doctor JUAN IGNACIO BAZET (Clase 1977 — M.I. 25.900.503)

- Doctora MARÍA SOLEDAD CARROZZA (Clase 1982 — M.I. 29.517.125)

Sede Cañada de Gómez

- Doctora MARISOL ANA DALLA FONTANA (Clase 1980 - M.I. 27.838.252)

Sede San Lorenzo

- Doctor FRANCO DAMIÁN FOSCO CIOFFI (Clase 1979 — M.I. 27.538.243)

CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL N° 5

Sede Rafaela

- Doctora AMALIA ROSALÍA CASSINA (Clase 1977 - M.I. 25.954.964)

ARTICULO 2.- Desígnase la siguiente Defensora Pública Adjunta del Servicio Público Provincial de la Defensa Penal de la Provincia
de Santa Fe, de acuerdo con lo dispuesto por los Artículos 16 bis y 16 ter de la Ley N° 13.004 y modificatorias que a continuación se
detalla:

SERVICIO PÚBLICO PROVINCIAL DE DEFENSA PENAL DE LA PROVINCIA DE SANTA FE.

DEFENSORA PÚBLICA ADJUNTA

CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL N° 2

Sede Rosario

- Doctora ELEONORA NATALIA VERÓN (Clase 1981 — M.I. 28.912.686)

ARTICULO 3.- Regístrese, publíquese, comuníquese y archívese.-

BONFATTI

Dr. Juan Therarne Lewis

14069

__________________________________________


